
 

Direzione Gestione e Finanza Pagina 1 di 1 
 
ge-A/01 

 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N°  12798 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 27 maggio 2021, 

- visto il disciplinare per il conferimento degli assegni per la collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per 
la partecipazione al finanziamento di assegni, approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 
giorno 26 aprile 2021; 

- visto il bando di concorso relativo al conferimento di 2 Assegni di Ricerca i cui riferimenti sono riportati negli 
allegati alla presente Deliberazione; 

- vista la disposizione del Presidente, con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice 
biennale per la selezione dei candidati ai quali saranno conferiti gli Assegni di Ricerca, citata nel rispettivo 
allegato alla presente; 

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale;  

- vista la graduatoria di merito formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice; 

- vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 11786 in data 12 settembre 2018 con la quale viene approvata 
l’erogazione dell’incentivo per la mobilità dei ricercatori vincitori dell’assegno di ricerca alle condizioni previste 
dal bando di concorso; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione in data 28 gennaio 2000, n. 6733;  

D E L I B E R A  

1) di approvare la graduatoria definita dalla Commissione esaminatrice della selezione di personale a cui 
conferire contratti di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto, di cui al seguente 
allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 23109/2021 
 

2) che il costo complessivo relativo agli assegni di ricerca conferiti, secondo quanto indicato nella tabella 
riepilogativa allegata alla presente Deliberazione, trova copertura nel capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di 
Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell'Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento 
all'erogazione dei compensi; 

3) che il costo relativo all’eventuale incentivo per la mobilità, di ciascun Assegno di Ricerca pari ad euro 
6.157,67 trova copertura con i fondi ordinari centrali dell’Istituto, capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di 
Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento 
all’erogazione dei compensi. 

ge27mag2021



	

Direzione Gestione e Finanza        Pag. 1 a 1 

	

Allegato alla deliberazione  
n. 12798 del 27-05-2021 

TABELLA 1:  
ELENCO DEI CONTRATTI PER ASSEGNI DI RICERCA DA STIPULARE 
 

 

 
N. Allegato 

 
Struttura 

 
N. Bando 
Concorso 

 
Nominativo 

 
Tema di Ricerca 

 
Durata 

 
Fondo 

(capitolo di imputazione) 

 
Importo 

Lordo annuo 
Euro 

 

 
Costo 

complessivo 
euro 

 
1 
 

 
Padova 

 

 
23109/2021 

 
 
 
(n. 2 assegni 
Senior di 
fascia 2) 

 
1)BONESSO 
Massimiliano 
 
 
 
 
2)REBESAN Pietro 

 
Progettazione e realizzazione di parti del 
sistema di accelerazione del Progetto DTT 
(DivertoreTokamak Test) con manifattura 
additiva a metallo - Design and implementation 
of parts of the acceleration system of the DTT 
Project (DivertoreTokamak Test) by means of 
metal additive manufacturing 
 

 
12 mesi  

 
rinnovabili fino al 
raggiungimento 

di 36 mesi 
 
 

(ciascun assegno) 
 

 
Fondi INFN 

(cap. U.1.01.01.01.009) 

 
25.106,50 

 
 
 
 
 

25.106,50 

 
30.919,49 

 
 
 
 
 

30.919,49 



ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 23109/2021 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRJCE 

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 23109/2021 - Conferimento di n. 2 assegni di ricerca nell'ambito della 
ricerca tecnologica di durata annuale rinnovabile, da usufruire presso la Sezione INFN di Padova sul tema di ricerca 
"Progettazione e realizzazione di parti del sistema di accelerazione del Progetto DTT (Divertore Tokamak Test) cou 
111a11ifatt11ra additiva a metallo". 

I) 

2) 

Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti: 

Titoli 
Esame colloquio 

punti 
punti 

30 
70 

Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70 

Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100 

Composizione della Commissione esaminatrice biennale (nominata con Disposizione del Presidente INFN n. 22091 
del 30/4/2020): 

Presidente ................... Prof. Marco Zanetti 

Componente................ Dott.ssa Caterina Braggio 
Componente ................ Dott. Davide Cassani 

Domande pervenute: n. 3 di cui uomini n. 3 e di cui donne n. O 

Candidati ammessi: n. 2 di cui uomini n. 2 e di cui donne n. O ; Candidati esclusi: n. 1 di cui uomini n. 1 e di cui donne n. 0

Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 18/5/2021): n. 2 di cui uomini n. 2 e di cui donne n. O 

Hanno superato l'esame colloquio n. 2 candidati, di cui uomini n. 2 e di cui donne n. O 

Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 2 candidati con i 
seguenti punteggi: 

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede 

BONESSO Massimiliano 26/30 61/70 87/100 Padova 

REBESAN Pietro 22/30 61/70 83/ I 00 Padova 

Pag I a I 




